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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA


DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES


Montevideo, 5 de enero de 2018
Ref. CDE 80/2017
Anexos publicados en el marco del procedimiento Licitación Pública Nº 8/2017
ANEXO IV de fecha 21/07/2017
En el marco del procedimiento Licitación Pública Nº 08/2017 referente a la “Adquisición de insumos informáticos”, se responde a las siguientes consultas:

1) En aquellos ítems que se solicita insumos originales BROTHER, serán aceptados compatibles cuyo uso conserve la garantía de los equipos a los cuales será destinado?

Respuesta: No se acepta.
2) En cuanto a la presentación de muestras establecidas en Art. 13 pueden indicarnos a que ítems específicamente refiere, ya que en el Anexo no figura detalle de "presentar muestras" en ningún ítem?

Respuesta: De acuerdo al Anexo III "Especificaciones Técnicas" se solicita muestra para ítem 93 (Mouse USB óptico con scroll) y para ítem 103 (Teclados USB en español expandido 102 teclas).
ANEXO V de fecha 25/07/2017
CONSULTA: Por la presente consultamos a usted sobre el ítem 91, donde se pide 100 memorias DDR2 800  de 4 gb, estas no  se fabrican más, la única que se podría cotizar es la de 2 gb. Queremos saber si eso lo podemos hacer.

RESPUESTA: Se acepta memorias DDR2 800 de 2 Gb.
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